
Zápis z jednání Finančního výboru ZMČ Praha 22 ze dne 1. 3. 2021  – 11/21 
 

Místo konání: platforma Webex 

 

Přítomni:        Ing. J. Pařízek, Bc. J. Kabilová, Ing. M. Duba, P. Fiřt, Ing. R. Nečas, Ing. O. Semecký, 

                         Ing. J. Straka 

 

Hosté:              Š. Zmátlo, V. Zelenka, Ing. O. Lagner, Ing. R. Koutský, Mgr. P. Kosař, Ing. M. Turnovský, 

                         Ing. M. Langmajer 

 

Zahájení:          17:33 hod. 

 

Ukončení:         20:18 hod. 

 

Výbor je usnášeníschopný. 

 

 

Program: 1. Plnění rozpočtu k 31.12.2020  

2. Stav bankovních účtů k 31.12.2020 

3. Návrh rozpočtu na rok 2021 včetně plánu VHČ  

4. Přehled nevyčerpaných dotací o jejichž ponechání MČ Požádala 

5. Rozpočet 2021 po provedení předpokládané úpravy rozpočtu na ponechané dotace 

6. Střednědobý výhled rozpočtu a výhledy příspěvkových organizací 

 

Jednání řídil: předseda FV ZMČ Praha 22 Ing. Jiří Pařízek 

 

 

Úvod 

Na jednání přivítal předseda FV všechny připojené. Konstatoval, že FV ZMČ je usnášeníschopný. Následně 

nechal pan předseda FV hlasovat o navrženém programu jednání:  

 

Usnesení 1. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje program jednání FV ZMČ Praha 22 konaného  

dne 1. 3. 2021. 

6 pro, 0 proti, 1 se zdržel – návrh byl přijat 

 

Odsouhlasený program jednání FV: 

 

1. Plnění rozpočtu k 31.12.2020  

2. Stav bankovních účtů k 31.12.2020 

3. Návrh rozpočtu na rok 2021 včetně plánu VHČ  

4. Přehled nevyčerpaných dotací o jejichž ponechání MČ Požádala 

5. Rozpočet 2021 po provedení předpokládané úpravy rozpočtu na ponechané dotace 

6. Střednědobý výhled rozpočtu a výhledy příspěvkových organizací 

 

Za ověřovatelku zápisu byla navržena paní Bc. Jana Kabilová. 

 

Usnesení 2. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje ověřovatelkou zápisu z jednání FV ZMČ Praha 22 dne 1. 3. 2021 členku FV 

ZMČ Praha 22 paní Bc. Janu Kabilovou.  

6 pro, 0 proti, 1 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

 

1. Plnění rozpočtu k 31.12.2020 - písemný materiál  

Předseda FV Ing. Jiří Pařízek přistoupil k prvnímu bodu programu jednání, který měli všichni členové FV 

předem elektronicky k dispozici. Pan předseda nejprve stručně zhodnotil plnění rozpočtu za rok 2020. Poté 

dodal, že převod z hospodářské činnosti do rozpočtu nebyl uskutečněn z důvodu nenaplnění výdajů rozpočtu. 

Pan Ing. Semecký se dotázal na důvod nízkého čerpání mzdových výdajů. Vedoucí OE sdělil, že důvodem je 

změna zapojení prosincových mezd do rozpočtu. Doposud byl vždy proveden odhad výše prosincových 

mezd, následně tato částka byla zaslána na depozitní účet, čímž se náklady prosincových mezd dostaly do 



výdajů rozpočtu příslušného kalendářního roku. Nyní již depozitní účet není používán a prosincové mzdy 

roku 2020 budou výdajem roku 2021.  

 

Usnesení 3. 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí plnění rozpočtu k 31.12.2020. 

 

 

 

 

2. Stav bankovních účtů k 31.12.2020 – písemný materiál 

K materiálu neproběhla diskuse.  

  

Usnesení 4. 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí stav bankovních účtů k 31.12.2020. 

 

3. Návrh rozpočtu na rok 2021 včetně plánu VHČ  – písemný materiál 

Pan předseda FV okomentoval navrhované příjmy a výdaje jednotlivých odborů a otevřel rozpravu 

k předloženému návrhu rozpočtu na rok 2021. Postupně byly vznášeny dotazy k jednotlivým položkám 

rozpisu rozpočtu na rok 2021. Na dotazy odpovídal radní spravující příslušnou položku rozpočtu, popřípadě 

pan starosta nebo vedoucí OE. Z debaty vyplynul požadavek na poskytnutí seznamu dohod o provedení 

práce a dohod o pracovní činnosti na rok 2021, rozklíčování částky 185 tis. Kč na nákup služeb pro muzeum 

a v souvislosti s investičními, výdaji požadavek na předložení dokumentů souvisejících s delimitací ZŠ 

Romance. Bc. J. Kabilová upozornila na nesprávné zařazení akce „Revitalizace sídliště Romance“ do 

neinvestičních výdajů. Nakonec pan Š. Zmátlo požádal o úpravu výdajů OSM  na opravu a vyčištění opěrné 

zdi Bří Jandusů a na muzeum.   

 
Pozn.: v 19:41 pan předseda požádal pana Š. Zmátla, aby se ujal řízení jednání a došlo k odpojení pana předsedy FV  

 

 

4. Přehled nevyčerpaných dotací o jejichž ponechání MČ požádala – písemný materiál  

Pan Š. Zmátlo uvedl, že v rámci předjednávání finančního vypořádání MČ nemá signály, že by jí některá 

dotace neměla být ponechána. K materiálu neproběhla diskuse. 

 

 

5. Rozpočet 2021 po provedení předpokládané úpravy rozpočtu na ponechané dotace 

Pan Š. Zmátlo uvedl, že z tohoto materiálu vyplývá způsob krytí schodku rozpočtu po ponechání 

nevyčerpaných dotací. K materiálu neproběhla diskuse. 

 

 

6. Střednědobý výhled rozpočtu a výhledy příspěvkových organizací 

Materiál uvedl pan Š. Zmátlo. Následně proběhla rozsáhlá diskuse, ze které vyplynul požadavek na větší 

vypovídací hodnotu střednědobého výhledu rozpočtu zapracováním očekávaných výdajů na plánované 

stavby ve školství. 

 

V 20:18 hodin bylo jednání finančního výboru přerušeno. Bylo dohodnuto, že vedoucí OE provede 

v předložených materiálech všechny změny plynoucí z jednání FV ZMČ a po jejich zaslání členům FV ZMČ 

proběhne hlasování k bodu č. 3 a č. 6 „per rollam“. Přepracované materiály byly zaslány všem členům FV. 

Ing. Duba k materiálům poznamenal, že v sekci ORS chybí plán „B“ pro případ, že nedojde k ponechání 

nevyčerpaných dotací předchozího roku, tzn. určení top priorit, které případně bude MČ schopna financovat 

z vlastních zdrojů. Formou „per rollam“ byla přijata následující usnesení: 

 

 

Usnesení 5. 

 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s návrhem rozpočtu na rok 2021 včetně plánu VHČ ve znění 

úprav provedených v průběhu jednání finančního výboru a doporučuje RMČ Praha 22 tento 

návrh odsouhlasit a ZMČ tento návrh schválit. 

6 pro, 0 proti, 1 se zdržel – návrh byl přijat 

 



 

 

Usnesení 6. 
 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2026 ve 

znění úprav provedených na základě jednání finančního výboru a doporučuje RMČ Praha 

22 tento návrh odsouhlasit a ZMČ tento návrh schválit. 

7 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

Usnesení 7. 
 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s návrhy střednědobého výhledu rozpočtu zřízených 

příspěvkových organizací na období 2022 až 2023 a doporučuje RMČ Praha 22 návrhy 

odsouhlasit a ZMČ návrhy schválit. 

7 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pařízek v.r. 

předseda FV ZMČ Praha 22 

 

 

Zapsal: Ing. F. Wetter – tajemník FV ZMČ Praha 22 

 

 

Ověřila: Bc. J. Kabilová – členka FV ZMČ Praha 22 

 

 

FV ZMČ Praha 22 – Finanční výbor Zastupitelstva městské části Praha 22 

RMČ – rada městské části 

MČ – městská část 

VHČ – vedlejší hospodářská činnos 

vedoucí OE – vedoucí odboru ekonomického 


